동부채)로 분류하고 있으며, 세무상 결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처

럼 재무상태표상 자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부

채는 일시적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 비유동항목으로 분류하고, 동일한 유

동·비유동 구분 내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 표시하고 있습니다

. 또한, 손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연법인세자산·부채의 변동액을

가감한 가액으로 인식하고 있으며, 자본계정에 직접 가감되는 항목과 관련된 당기 법인세부

담액과 이연법인세는 해당 자본계정 및 영업권(또는 부의 영업권)에서 직접 가감하고 있습니

다.

나. 회계처리방법 변경
(1) 당사는 제36기(2010 회계연도) 중 ERP 시스템 도입과 더불어 ERP 시스템 구축비용을

유형자산의 건설중인 자산으로 분류하였기에, 재무정보의 유용성을 높이기 위하여 제35기

(2009 회계연도)에 무형자산의 컴퓨터소프트웨어의 계정으로 분류하던 ERP 시스템 구축비

용을 유형자산의 건설중인자산으로 계정 재분류하여 비교표시되는 제35기(2009 회계연도)

재무제표를 재작성하였습니다.
   (단위: 백만원)

구분 제35기

변경 전 변경 후

건설중인자산 - 1,562

유형자산 소계 37,631 39,193

컴퓨터소프트웨어 1,562 -

무형자산 소계 3,675 2,113

비유동자산 합계 76,277 76,277

(2) 당사는 제35기(2009 회계연도) 중 주식의 유가증권시장 상장으로 인해 유통보통주를 액

면분할함(500원->200원)에 따라, 유통보통주식수가 15,288,000주에서 38,220,000주로 증

가하였기에, 재무정보의 유용성을 높이기 위하여 주당순이익 산정시 액면분할의 효과를 반

영하여 비교표시되는 제34기(2008 회계연도), 제33기(2007 회계연도), 제32기(2006 회계

연도)의 재무제표를 재작성하였습니다.
   (단위: 백만원)

구분 제34기 제33기 제32기

변경 전 변경 후 변경 전 변경 후 변경 전 변경 후

당기순이익 27,462 27,462 17,649 17,649 11,061 11,061

기본주당

순이익

(단위: 원)

1,796 719 1,154 462 724 289

(3) 당사는 제36기(2010 회계연도) 손익계산서와의 비교를 용이하게 하기 위하여 제35기

(2009 회계연도), 제34기(2008 회계연도), 제33기(2007 회계연도) 손익계산서 상의 일부

계정과목을 당기 재무제표의 계정과목에 따라 재분류하였습니다. 이러한 계정과목의 재분류

는 전기 및 전전기의 당기순이익에 영향을 미치지 아니합니다.
   (단위: 백만원)

구분 제35기 제34기 제33기

변경 전 변경 후 변경 전 변경 후 변경 전 변경 후

해외시장개척비 - 443 - 413 - 359

잡비 1,120 677 1,037 624 924 565

판매비와

관리비 소계

71,092 71,092 72,875 72,875 66,239 66,239

로열티수익 - 141 - 115 - -

잡이익 4,042 3,901 3,760 3,645 4,138 4,138

영업외수익

소계

20,136 20,136 19,034 19,034 12,716 12,716

3. 한국채택국제회계기준의 준비상황 및 재무제표에 미치는 영향

가. 한국채택국제회계기준 도입 준비계획 및 추진상황
회사는 2011 회계연도부터 한국채택국제회계기준을 적용하여 재무제표를 작성할 예정입니

다. 이를 위해 국제회계기준 도입에 따른 영향 분석과 이에 따른 회계시스템 정비를 추진하

고 있으며, 관계자에 대한 사내·외 교육을 실시하고 있습니다. 또한 도입 추진계획 및 현황을

주기적으로 경영진에게 보고하고 있습니다. 구체적인 도입 준비계획 및 추진상황은 다음과

같습니다.

주요 활동 준비계획 추진현황(2010.12.31)

IFRS 도입

영향 분석

- IFRS 회계정책수립 및 도입영향

 분석 위한 회계법인 용역의뢰

- 2008년 4월 IFRS 회계정책수립

- 2009년 4월 회계법인 도입영향

 분석 용역완료보고

임직원 교육 - 2010년 2분기까지 IFRS 전환

 작업에 필요한 전문지식 습득

- 2010년도 실무자교육(외부 위탁기관 교육)

- 2010년도 전력그룹사 IFRS 집중

 실무자 교육

회계시스템

정비

- 2010년까지 IFRS 적용을 위한 회계시

스템 정비 완료